АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад № 26»

П Р И К А З

01.09.2014г.                                          Гатчина                                                            № 86 (а)

Об утверждении регламента работы с электронной почтой в ДОУ.

 В соответствии с решением Педагогического совета от 01.09.2014г., протокол № 1.

П р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить регламент приема и передачи информации по электронной почте в ДОУ.

2. Назначить заведующего МБДОУ Хюппенен И.А. ответственной за прием и передачу

информации по электронной почте в ДОУ.

3. Обязать Хюппенен И.А. строго соблюдать регламент работы с электронной почтой в ДОУ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                             Хюппенен И.А.

С приказом ознакомлены:

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад № 26»

П Р И К А З

01.09.2014г.                                          Гатчина                                                            № 85 (а)

Об утверждении локально-нормативных актов, обеспечивающих

исключение доступа обучающихся к сети Интернет.

 В соответствии с решение Педагогического совета ДОУ от 01.09.2014г., протокол № 1

П р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить  локально-нормативные акты, обеспечивающие исключение доступа обучающихся к

сети Интернет и ввести их в действие с 01.09.2014г.:

   - положение о Совете образовательной организации по вопросам регламентации доступа к

информации в сети Интернет.

   - регламент организации доступа к сети Интернет.

   - инструкцию по организации антивирусной защиты.

   - инструкцию пользователя по компьютерной безопасности

   - инструкцию по осуществлению мониторинга эффективности системы контентной фильтрации.

   - должностную инструкцию ответственного за работу «точки доступа к Интернету»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем заведующего по УВР

 Петровой Л.В.

Заведующий МБДОУ                             Хюппенен И.А.

С приказом ознакомлены: